



**WYDZIAŁ NAUK SPOŁECZNYCH  
KOLEGIUM DZIEKAŃSKIE  
KADENCJA 2020-2024**

—◇—

**WYBRANE AKTYWNOŚCI**

## Struktura zarządzania

### **Dziekan WNS**

dr hab. Arkadiusz Jabłoński, prof. KUL  
rozpoczął kadencję 1 września 2020 roku w wyniku  
wyborów dokonanych przez Zgromadzenie  
Wydziałowe.

Skuteczne sprawowanie funkcji zarządczych było  
możliwe dzięki ukształtowaniu składu osobowego  
zespołu kierowniczego poszczególnych jednostek  
organizacyjnych Wydziału.

### **Prodziekani WNS:**

dr hab. Elżbieta Rydz, prof. KUL  
Prodziekan ds. Studenckich

dr hab. Wojciech Gizicki, prof. KUL  
Prodziekan ds. Kształcenia



## **Dyrektorzy Instytutów**

dr hab. Grzegorz Adamczyk, Instytut Nauk Socjologicznych

dr hab. Waław Bąk, prof. KUL, Instytut Psychologii

dr hab. Agnieszka Łukasik-Turecka, prof. KUL, Instytut Nauk o Polityce i Administracji

dr hab. Piotr Magier, Instytut Pedagogiki

dr hab. Paweł Marzec, Instytut Ekonomii i Finansów

dr hab. Justyna Szulich-Kałuża, prof. KUL, Instytut Dziennikarstwa i Zarządzania

## **Pełnomocnicy Dziekana**

dr hab. Justyna Szulich-Kałuża, prof. KUL, Pełnomocnik Dziekana ds. komunikacji i promocji

dr Agnieszka Marek, Pełnomocnik Dziekana ds. kontaktów międzynarodowych oraz współpracy z uczelniami katolickimi



## Koordynatorzy kierunków studiów

dr hab. Grzegorz Adamczyk – *coaching i doradztwo kariery, doradztwo kariery i doradztwo personalne*

mgr Zdzisław A. Błasiak – *ekonomia*

dr Marta Buk-Cegiełka – *pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna*

dr Monika Dobrogowska – *praca socjalna, praca socjalna i ekonomia społeczna*

dr hab. Ewa Domagała-Zyśk, prof. KUL – *pedagogika specjalna*

mgr Jan Gondek – *kryminologia*

dr Andrzej Januszewski – *psychologia*



## Koordynatorzy kierunków studiów

dr Agnieszka Linca-Ćwikła – *pedagogika*

prof. dr hab. Marek Pawlak – *zarządzanie*

dr Joanna Szegda – *dziennikarstwo i komunikacja społeczna* (w j. angielskim)

dr hab. Justyna Szulich-Kałuża, prof. KUL – *dziennikarstwo i komunikacja społeczna*

dr Małgorzata Szyszka – *socjologia*

dr Grzegorz Tutak – *bezpieczeństwo narodowe, bezpieczeństwo narodowe w Filii KUL w Stalowej Woli*

dr Agnieszka Zaręba – *stosunki międzynarodowe oraz stosunki międzynarodowe* (w j. angielskim)



## Struktura zarządzania - Cel

Powyższy zespół starał się chronić dotychczasowe osiągnięcia Wydziału. Dbał o stabilność oraz pewność pracy i rozwoju zawodowego wszystkich pracowników. Chodziło o wyważenie proporcji między koniecznymi zmianami poprawiającymi poziom uprawiania nauki, jakości kształcenia oraz wsparcia studentów a zachowaniem dorobku i wysiłku poprzedników na rzecz budowania wysokich standardów nauki i edukacji. Dlatego podstawą działania Kolegium Dziekańskiego oraz Sekretariatu Wydziału była zasada *primum non nocere*. Skutkowało to pozostawieniem możliwej autonomii kształtowania procesu naukowego i dydaktycznego wybranym koordynatorom procesu naukowego oraz koordynatorom kształcenia. Kolegium Dziekańskie czuwało nad realizacją misji uniwersytetu wsłuchując się w oczekiwania wspólnoty nauczycieli akademickich i studentów.



## Perspektywa organizacyjna

Wydział Nauk Społecznych KUL jest największą jednostką organizacyjną na KUL. Obejmuje 6 Instytutów, 14 kierunków studiów, kilkanaście studiów podyplomowych oraz studia doktoranckie. WNS KUL to blisko 300 Pracowników i 3000 Studentów.

Chociaż znaczna część kadencji była realizowana w warunkach pandemicznych Covid-19, to staraliśmy się do minimum ograniczać wszelkie formalizmy biurokratyczne. Kolegium Dziekańskie realizowało swoje zadania co do zasady stacjonarnie, w siedzibie Wydziału oraz z możliwością kontaktu zdalnego. **Sekretariat Wydziału** funkcjonował w pełnej dostępności dla studentów i pracowników z zachowaniem reżimu sanitarnego.





## Perspektywa organizacyjna - Procesy

Procesy realizowane podczas kadencji obejmowały trzy obszary:

1. naukowy; 2. dydaktyczny; 3. studencki.

Dziekan Wydziału podejmował działania organizacyjne zgodne z oczekiwaniami Pracowników, Studentów i innych osób związanych ze wskazanymi procesami. Remont gmachu głównego KUL, spowodował konieczność realokacji katedr i innych jednostek organizacyjnych Wydziału, co udało się przeprowadzić z zachowaniem zasad sprawiedliwości i normalnej aktywności akademickiej. Kolegium Dziekańskie było dostępne dla interesariuszy każdego dnia, bez względu na formalnie ogłoszone godziny przyjęć. Istotne znaczenie dla realizacji podejmowanych działań miało wsparcie Pracowników sprawujących funkcje dziekańskie w poprzednich kadencjach, Dyrektorów Instytutów, Koordynatorów kierunków oraz Samorządu Studenckiego.





## Proces naukowy

Dziekan WNS nadzorował proces naukowy realizowany sprawnie przez **Dyrektorów Instytutów KUL**. Kluczowe znaczenie dla Wydziału w ramach kadencji miała ocena parametryczna prowadzonych dyscyplin. Kolegium Dziekańskie wspierało instytucjonalnie inicjatywy poszczególnych Instytutów w dążeniu do osiągnięcia jak najwyższej oceny w procesie ewaluacji jednostek naukowych. Podejmowało szereg działań wprowadzających możliwości spokojnego realizowania zamierzonych w ramach Instytutów działań doceniających wysiłek poszczególnych pracowników naukowo-dydaktycznych i administracyjnych. W wyniku tego, dzięki pełnemu zaangażowaniu pracowników Wydziału, wszystkie parametryzowane dotychczas dyscypliny otrzymały **oceny pozwalające na uzyskanie lub utrzymanie uprawnień** do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego.



## Proces naukowy - Wyniki

WNS uzyskał w 2023 roku wysokie oceny parametryczne:

A pedagogika; B + ekonomia i finanse, nauki o polityce i administracji, nauki socjologiczne i psychologia.

Pracownicy naukowo-dydaktyczni wykazali się wielkim zaangażowaniem w celu osiągnięcia sukcesu parametrycznego. Dużym wsparciem procesu byli **Sekretarze ds. Nauki**.

Dyscypliny nauki o komunikacji i mediach oraz zarządzanie uzyskały zdecydowaną gotowość do przyszłej oceny parametrycznej. Osiągnięcie uprawnień **powinno być efektem kolejnej kadencji dziekańskiej**. Dziekan i Prodziekani angażowali się, wspierali i otwierali wiele inicjatyw organizowanych przez Pracowników, byli członkami Rad Patronackich, Rad Programowych, zespołów eksperckich lub gośćmi prestiżowych wydarzeń, m.in. Forum Ekonomicznego, Europejskiego Kongresu Samorządowego, Samorządowego Kongresu Trójmorza. Starali się budować prestiż Wydziału w otoczeniu akademickim i społecznym.



## Proces dydaktyczny

Dziekan WNS nadzorował proces dydaktyczny prowadzony przez **Prodziekana ds. kształcenia**. Zasadnicze, znaczenie w sukcesach tego procesu mieli sprawni i kompetentni **Koordynatorzy kierunków, Rady programowe** oraz **Wydziałowa Komisja Jakości Kształcenia**. Prowadzenie dydaktyki opierało się na wysokiej jakości kształcenia przez utrzymywanie stabilnego programu studiów, dokonywaniu niezbędnych korekt, podnoszących jakość oferty naszego Wydziału, współpracę z podmiotami zewnętrznymi. Zdecydowanym wsparciem dla jakości działań dydaktycznych byli **Sekretarze ds. kształcenia**.

Proces dydaktyczny jest wysoko oceniany przez studentów, Pracownicy stosują nowoczesne metody dydaktyczne i stale podnoszą swoje kompetencje. W ramach funduszu dydaktycznego pozostającego do dyspozycji Dziekana sfinansowano wiele inicjatyw poprawiających kształcenie.



## Proces dydaktyczny - Wyniki

WNS uzyskuje wymierne efekty dydaktyczne, wysoko ocenione przez Polską Komisję Akredytacyjną w czasie wizytacji na 3 kierunkach: *praca socjalna*, *stosunki międzynarodowe*, *psychologia*. Prace PKA przebiegały sprawnie, były wsparte argumentami merytorycznymi WNS. Kierunki *praca socjalna* i *stosunki międzynarodowe* otrzymały pozytywną ocenę na maksymalny okres. W przypadku *psychologii* Wydział spodziewa się takiego samego efektu.

Powiększono ofertę Wydziału o sześć nowych kierunków: *dziennikarstwo i komunikacja społeczna* (w j. angielskim), *stosunki międzynarodowe* (w j. angielskim), *coaching i doradztwo kariery*, *kryminologia* i *zarządzanie* (w j. angielskim). WNS KUL wrócił do aktywności w Stalowej Woli przez uruchomienie kierunku *bezpieczeństwo narodowe*.

Dziekan WNS podpisał kilka umów o współpracę z podmiotami zewnętrznymi, m.in. szkołami, placówkami oświatowymi i innymi instytucjami wspierającymi ofertę Wydziału.



## Proces studencki

Dziekan WNS nadzorował proces studencki prowadzony przez **Prodziekan ds. studenckich**. Zasadnicze, znaczenie w sukcesach tego procesu mieli sprawni i kompetentni **Opiekunowie lat** oraz **Kuratorzy kół naukowych**. Prowadzenie spraw studenckich opierało się na zainteresowaniu, wsparciu i pomocy studentom w wielu przestrzeniach życia uniwersyteckiego, zwłaszcza w wymagającym czasie pandemii. Zdecydowanym wsparciem dla jakości działań dydaktycznych byli **Sekretarze ds. obsługi studentów**.

Studenci Wydziału są ważną i aktywną grupą realizującą wiele projektów uniwersyteckich, m.in. w Samorządzie Studenckim, Akademii Nowoczesnych Mediów, Centrum Wsparcia Studentów, w tym zagranicznych.



## Proces studencki - Wyniki

Studenci WNS są wspierani i zaopiekowani podczas swoich studiów. Stosowane wsparcie jest oparte o regulamin studiów i przychylną atmosferę, skierowaną na spokojne prowadzenie aktywności studenckich.

Dziekan Wydziału szczególnie docenia aktywność studencką w zakresie organizacji wydarzeń studenckich, zaangażowania wolontariackiego, pomocy okazywanej przy różnych okazjach. Miało to swoje wymierne znaczenie w m.in. podtrzymywaniu tradycji organizacji Dni w ramach kierunków studiów, konferencji studenckich, pomocy potrzebującym. Szczególnie ważne i cenne było wsparcie okazane podczas pierwszych tygodni po agresji wojennej Rosji na Ukrainę. Nasi Studenci byli obecni w wielu miejscach świadczących bezpośrednią pomoc.



## Podsumowanie

Kolegium Dziekańskie wyraża podziękowanie za bardzo dobrą współpracę wszystkim Pracownikom i Studentom tworzącym wspólną wydziałową. Bez Państwa zaangażowania nie byłoby możliwe realizowanie podjętych zadań i zobowiązań. Nasz Wydział jest rozpoznawalnym podmiotem naukowym w Polsce i zagranicą. W kolejnej kadencji konieczne jest kontynuowanie podnoszenia pozycji WNS, dyscyplin naukowych, oferty dydaktycznej i wsparcia studentów.

W szczególności:

1. uzyskanie uprawnień dyscyplinowych przez Instytut Dziennikarstwa i Zarządzania
2. systematyczne umiędzynarodowienie badań i kształcenia
3. poszerzenie oferty studiów, w tym dla studentów z zagranicy
4. stałe wsparcie studentów oraz promowanie WNS w środowisku szkół średnich
5. wsparcie nauczycieli akademickich, pracowników administracji oraz studentów.







**ZAPRASZAM DO DALSZEJ  
WSPÓŁPRACY**

—◇—  
**Arkadiusz Jabłoński**  
**Dziekan WNS KUL**